NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH       NG

 ỘNG  OÀ XÃ  Ộ    Ủ NG ĨA V ỆT NA

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

 ố: 405 /KL-HCTH         ,  ngày  02 tháng 6  ă  2022

V/v đẩy mạnh cải cách hành

chính trong lực lượng kiểm lâm

đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030.

 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 25/5/2022 của Tỉnh

ủy  âm  ồng về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh  âm  ồng đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chi cục Kiểm lâm đề nghị các phòng

chuyên môn, các đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng, các hạt

Kiểm lâm trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động trong đơn

vị Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 25/5/2022 của Tỉnh ủy  âm  ồng về đẩy

mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh  âm  ồng đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030.

 2. Tăng cường sự chỉ đạo, điều hành trong công tác cải cách hành chính;

đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong thực hiện công tác cải cách

hành chính gắn với kỷ luật, kỷ cương hành chính; tập trung quán triệt, tuyên

truyền các chủ trương, đường lối của  ảng và chính sách, pháp luật của Nhà

nước nhằm nâng cao nhận thức của công chức, người lao động trong đơn vị,

người dân, doanh nghiệp về công tác cải cách hành chính.

 3. Thực hiện nghiêm Kế hoạch số 542/KH-K  ngày 16/8/2021 của Chi

cục Kiểm lâm về cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030; chủ động nghiên

cứu, xây dựng các chương trình, kế hoạch để tổ chức thực hiện cải cách hành

chính tại đơn vị theo từng giai đoạn và định kỳ hàng năm, thực hiện đồng bộ các

giải pháp nhằm hoàn thành các mục tiêu công tác cải cách hành chính giai đoạn

2021-2030 trong kế hoạch đề ra, góp phần hoàn thành các chỉ tiêu của Tỉnh ủy

tại Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 25/5/2022.

 ề nghị trưởng các phòng chuyên môn, các đội Kiểm lâm cơ động và

Phòng cháy chữa cháy rừng, các hạt Kiểm lâm trực thuộc nghiêm túc triển khai

thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện trong báo cáo cải cách hành chính, kiểm

soát thủ tục hành chính định kỳ hàng quý, năm.

     Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

-  ội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa

cháy rừng số 01, số 02;

- Các hạt Kiểm lâm trực thuộc.

(Gởi kè : N hị quyết số 14-NQ/TU   ày 25/5/2022 của Tỉ h ủy         )./.

Nơi nhận:
-  ở NN&PTNT (b/c).

- Như trên;

-  ưu VT, HCTH.

        TRƯỞNG

Vũ Đình  ường

		2022-06-02T17:07:03+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-02T17:07:20+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!